
UCHWAŁA NR LXIII/573/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa rosnącego na 
działce nr 82/1 w Burzynie 

Na podstawie art. art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2023 r. poz. 40, 572, 1463 oraz 1688), w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2023 r. poz. 1336, 
1688 oraz 1890), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Krakowie, Rada Miejska w Tuchowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1 Znosi się formę ochrony przyrody z następującego drzewa – 
stanowiącego fragment alei lipowej, na działce nr 82/1 w pasie drogowym drogi 
powiatowej w Burzynie, będącej pomnikiem przyrody o numerze rejestru 
woj.121610-006, wykazanego w poniższej tabeli: 

Lp. 
 

Nr 
inw. 

Gatunek 
 

Współrzędne 
Obwód 

pnia 
(cm) 

1 5 Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill) 

225199.30, 648021.65 
N49º52`32.9”E21º3`38.9" 195 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody z drzewa, o którym mowa 
w ust. 1, następuje ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego, 
w związku ze złym stanem zdrowotnym przedmiotowego drzewa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FB22A48-8178-4DDE-B503-9BA600B1951B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( (Dz. U. 2023 r., 
poz. 1336, 1688, 1890 ), zgodnie  z którą zniesienia formy ochrony przyrody 
dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia 
z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Zniesienie formy 
ochrony przyrody następuje  w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu 
na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji 
inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Drzewo wskazane do zniesienia formy ochrony przyrody rośnie na działce nr 
82/1 w Burzynie stanowiącej ciąg drogi powiatowej nr 1386K. Ze względu na 
stan zdrowotny drzewo stanowi zagrożenie dla użytkowników drogi. 

Usunięcie przedmiotowego drzewa związane jest ze złym stanem zdrowotnym, 
który obrazuje opinia dendrologiczna opracowana przez mgr inż. Mateusza 
Litwińskiego. Drzewo straciło wartość przyrodniczą ze względu na które 
ustanowiono jego  ochronę. 

Z powyższych powodów usunięcia drzewa jest konieczne i uzasadnione. 

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały, która znosi status 
pomnika przyrody wymienionego w § 1 uchwały, będącego fragmentem alei 
lipowej, numer rejestru woj. 121610-006, powołanego Zarządzeniem nr 2/87 
Wojewody Tarnowskiego z dnia 26.02.1987 r. ( Dz. Urz. Woj. Tarnowskiego 
Nr 3, poz. 30 ) w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FB22A48-8178-4DDE-B503-9BA600B1951B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/573/2023 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


